bir eser olup (nşr. Avad b. Reca el-Avfl, Me
din e 1417/1996). bizzat müellifi tarafın
dan İrşfıdü '1-ifıriz ila Keşfi'l-gavfımiz
adıyla şerhedilmiştir (nşr. Mecdl Muham
med Sürur BaselCim el-Mekkl. Mekke 1421/
2000). 3. Tuf:ıietü'l-af:ıbfıb ii 'ilmi'l-f:ıi
sfıb. Osmanlı coğrafyasında hesab-ı he
va! sahasında yaygın biçimde kullanılan bir
kitap olup (Süleymaniye Ktp. , Laleli. nr.
2701/2, 2704/1; Hacı Mahmud Efendi, nr.
5732/1) Şinşevr'i tarafından şerhedilmiş
tir. 4. et-Tuf:ıietü'l-Mô.rdiniyye ii şerf:ıi'l
Yô.seminiyye. Mağribli matematikçi İb
nü'l-Yasem'in'in cebir alanındaki urcüzesi
nin şerhidir (nşr. Abdullah el-Cebur'i, 'Ale
mü'l-kütüb, IV21Riyad 1401/1981]. s. 294-
300). Müellif aynı eseri el-Lüm'atü'l-Mô.r
diniyye ii şerf:ıi'l-Yô.seminiyye adıyla tek
rar şerhetmiş, bu şerh de yaygın biçimde
kullanılmıştır (nşr. Muhammed Süveysl, Kü
veyt 1403/1983) S. el-Kavlü'l-muçli ii şer
J:ıi'l-Mul}ni' (lzaf:ıu'l-meknün, ll, 251) İb
nü'l-Haim'in cebirle ilgili eserinin şerhi olup
müellif bu esere el-Mümti' ii şerf:ıi'l
Mul}ni' adıyla başka bir şerh daha yaz
mıştır. 6. er-Risô.letü'l-ietf:ıiyye fi'l-a'mfı

li'l-ceybiyye.

Şerf:ıu'r-Raf:ıbiyye ii 'ilmi'l
ierô.'iz (Şerf:ıu '1-ma(L?:ümeti 'r-Raf:ıbiyye).
Muhammed b. Ali er-Rahb'i'nin er-Raf:ı
biyye diye tanınan Bugyetü'l-bô.J:ıiş 'an
cümeli'l-mevô.riş adlı kitabının şerhidir

(Atıyye el-Kahvetl'nin haşiyesiyle birlik
te, Bulak 1284; Kahire 1315; nşr. Mustafa
Dlb el-Buga, Kahire, ts, Dımaşk 1408/1988;
nşr. Kemal Yusuf el-HCit, Beyrut 1409/1989;
nşr. Abdullah b. İbrahim el-Ensarl, Devha
1404/1984) 8. Lal}tü'l-cevfıhir ii taf:ıdi
di'l-l]utut ve'd-devô.'ir. Küresel astrono
minin terimleri hakkındadır (Kahire 1299).
9. Kiffıyetü'l-l}iinlın fi'l- 'amel bi'r-rub'i'ş
şimfıli el-mal}tu'. Mukantarat adlı astro
nomi aletinin yapımı ve kullanımı üzerine
kaleme alınmış bir eser olup üç defa da
Türkçe'ye çevrilmiştir (İstanbul 1273/1856;
İzgi, I, 443-444) 10. Şerf:ıu'l-fuşuli'l-mü

himme ii mevô.rişi'l-ümme (nşr. Ahmed
b. Süleyman el-Ureynl. Riyad 1425/2004).
11. Hidô.yetü'l-'fımil (sa'il) ii'l-'amel bi'r
rub'i'l-kfımil (Süleymaniye Ktp ., Hami
diye, nr 876/1; Köprülü Ktp ., M. Asım, nr.
720). (Eserleri için ayrıca bk. Rosenfeld
İhsanoğlu , s.

SIDDIK HASAN HAN
( ..:ıl> ı:r> J.ı..i.... )

Ebü't-Tayyib Muhammed Sıddik
Sahadır Han b. Hasen

b. Ali ei-Kannevci
(ö. 1307 /1890)

Hindistanlı alim.
_j

19 Cemaziyelewel 1248'de ( 14 Ekim
ı832) Hindistan'ın Uttar Pradeş eyaJetine
bağlı Bans Bireli'de doğdu. Hüseynlve Bu
har( nisbeleriyle ve Seyyid lakabıyla da zik-

redilmiştir. Ayrıca Kannevcl diye anılması
yetişip büyüdüğü Uttar Pradeş eyaJetine
bağlı Kannevc (KannOc, Kınnevc, Kannauj) şeh
rine nisbetıedir.